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1. EUROPEISK SAMARBEID  

 

Etablering av ambulansefly i en europeisk beredskap (RescEU) 

Norge fikk i 2020 i oppdrag å etablere et ambulansefly som skal inngå i en europeisk 

beredskap for transport av pasienter med høy-risiko smitte. Flyet inngår i RescEU, en 

felles europeisk kapasitet for rask respons ved kriser og katastrofer, men skal til daglig 

inngå i den norske luftambulansetjenesten som ambulansefly. Oslo universitetssykehus 

har fått ansvaret for drift og daglig koordinering av RescEU kapasiteten. Det er knyttet 

syv spesialtrente lag med lege, sykepleier og ambulansearbeider til RescEU kapasiteten, 

tre fra Oslo universitetssykehus, ett fra Helse Midt og tre fra Helse Nord.  

 

Den 1. mars var alle lagene fra Oslo universitetssykehus ferdig sertifisert slik at 

RescEU formelt kunne gå på beredskap. Frem til uke 19 skal alle de øvrige lagene 

være ferdig sertifisert. Den 21. mars ble det første RescEU-oppdraget gjennomført 

med en høyrisiko smittepasient. I forbindelse med krigen i Ukraina er flyet også 

benyttet til evakuering av flyktninger med behov for ambulanseflytransport, i regi av 

Helsedirektoratet og med bemanning fra luftambulanseavdelingen i Oslo 

universitetssykehus. Det gjenstår mindre detaljer i ansvarsfordeling mellom de 

regionale helseforetakene i driften av RescEU kapasiteten, men enheten er i drift og 

foreløpig den eneste i sitt slag i Europa. 

 

Mottak av ukrainske pasienter 
Krigen i Ukraina fører til at pasienter ikke får videreført sin behandling ved ukrainske 

sykehus. I tillegg vil akutte tilstander i forbindelse med krig og flukt kunne trenge 

sykehusbehandling. Enkelt av disse pasientene har på eget initiativ tatt seg over til 

naboland og presentert seg på sykehus der, mens andre pasienter fortsatt er i Ukraina. 

Via den såkalte European cross-border mekanismen er det åpnet for at Ukraina og 

deres naboland land kan be om medisinsk evakuering av disse ukrainske pasientene til 

land i EU/EØS. Det legges ikke opp til å operere innenfor Ukraina, og i den grad 

Ukraina selv ber om bistand forutsetter dette at pasienten kan transporteres til en 

landegrense. 

 

Det er opprettet en nasjonal koordineringsstab i Oslo universitetssykehus, som 

vurderer alle henvendelser om medisinsk evakuering og koordinerer fordelingen av 

pasienter innen regioner og til sykehus i Helse Sør-Øst. Oslo universitetssykehus vil ta 

imot pasienter etter forespørsler fra legevakt/primærhelsetjenesten ved Nydalen DPS 

eller Søndre Oslo DPS og pasienter med behov for akutte vurderinger og øyeblikkelig 

hjelp. Det arbeides for å sikre nødvendige tolketjenester. Driften i Oslo 

universitetssykehus har vært lite påvirket og pasientene fra Ukraina behandles 

innenfor ordinær kapasitet. Per 7. april er det hentet tolv pasienter til Norge.  Fem av 

disse er til behandling i Oslo universitetssykehus og fire av dem behandles poliklinisk. 

 
2. FINANSIELLE FORHOLD 

 

Videreutvikling av den regionale inntektsmodellen 

Helse Sør-Øst RHF har iverksatt et arbeid for å videreutvikle den regionale 

inntektsmodellen i 2022.  I prosjektmandatet er det et mål at inntektsfordelingen i 

Helse Sør-Øst skal sette helseforetakene i stand til å yte likeverdige helsetjenester. 

Helseforetakene og sykehusene med områdeansvar får i hovedsak sin basisramme 

fordelt gjennom inntektsmodellen. Helse Sør-Østs regionale inntektsmodell for 

fordeling av basisramme er gradvis implementert for alle tjenesteområder i perioden 

fra 2010 til 2015. Inntektsmodellen er videreutviklet gjennom flere regionale 
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prosjekter, senest i 2017–2018. Prosjektet organiseres med finansdirektør i Helse Sør-

Øst RHF som prosjekteier og professor Terje P. Hagen ved Helseøkonomisk analyse 

AS og Universitetet i Oslo som prosjektleder.  

 

Prosjektet deles inn i fire delprosjekter: Ett overordnet delprosjekt og tre delprosjekter 

for de forskjellige tjenesteområdene somatikk, psykisk helsevern og prehospitale 

tjenester. Det overordnede delprosjektet skal behandle problemstillinger som omfatter 

alle tjenesteområder og vil kunne legge føringer for arbeidet i de øvrige 

delprosjektene. Delprosjektene innen hvert tjenesteområde skal arbeide med både 

behovs- og kostnadskomponent, samt gjestepasientoppgjør/mobilitet. Vurdering av 

forskningsfinansiering tas som en del av det overordnede delprosjektet. 

 

For Oslo universitetssykehus HF som ivaretar nasjonale og regionale oppgaver 

innenfor mange områder er det særlig viktig å sikre at disse oppgavene, som kun i liten 

grad ivaretas av andre, gis en finansering som er tilstrekkelig til å dekke 

driftskostnader, inkludert faglig utvikling og evne til reinvestering for å opprettholde 

kapasitet mv.  

 

Oslo universitetssykehus HF har deltakere fra fag og økonomi i alle delprosjektene. 

 

3. MEDIEOMTALE MARS 2022 

 

I mars ble det registrert 1490 mediesaker om sykehuset mot 1739 i forrige måned.  

 

Periode 
Antall 

saker 

Vekting/etterlatt 

inntrykk  

Vekting prosent Kommentar 

Mars 

2022 

1490 

 

Positiv: 26  

Nøytral: 61 

Negativ: 10 

Ikke vektet: 3* 

Den store nøytrale 

andelen er saker 

der sykehuset har 

en perifer rolle. 

*) Den grå andelen er medieoppslag om personer brakt til sykehus etter ulykker (vektes ikke). 

 

Sentrale mediesaker i perioden: 

 

Fødselsomsorg og ABC 

Debatten om fødsels- og barselomsorg, deriblant ABC-tilbudet ved OUS, har fått stor 

oppmerksomhet de siste tiden. 

 

Pseudomonas 

Det ble mye oppmerksomhet da avdeling for smittevern ved Oslo universitetssykehus 

fant kilden til det pågående pseudomonas-utbruddet ved flere norske sykehus. 

 

Ekspertuttalelser 

Jevnlig bidrar sykehusets ansatte i mediene med sin fagkunnskap, noe som alltid 

vektes positivt. Denne perioden har gjennomgående tema vært covid19, kreft og 

blødningsforstyrrelse etter vaksine. 
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Sykehuset i sosiale medier: 

Mest leste saker på sykehusets Facebook-side i perioden: 

o Svar om fødetilbudet ved OUS (egen artikkel) 

o Systemisk mastocytose (egen blogg) 

o Bekymring for barn og unges psykiske helse (egen kommentar) 

o Jakten på pseudomonas (eget innlegg) 

o Behandling av ukrainske flyktninger (eget innlegg) 

 

4. REFERAT OG ØVRIGE VEDLEGG 

 

1. Møtereferat fra møte i Brukerutvalget 28. mars 2022 

2. Protokoll fra styremøte 31. mars 2022 

3. Protokoll fra foretaksmøte 31. mars 2022 

4. Protokoll fra styremøte 12. april 2022 


